
Schaltungsbeispiel: Anschlussbeispiele für den Typ SSR 480- … / TRL-DC rinck electronics germany 

 

AN B640 www.rinck-electronics.de 02.01.23        

 

OUT

IN

GND

GAIN

OUT

~ +

+

_

1

2

3

4

5

6

7

8
AC/DC

TRL - DC / N

24V

24V SUPPLY

+-

+

o
u
t 

1
0

0
%

RIN C K E LEC TRON IC

Spannungsversorgung

        24V AC / DC

Eingangsspannung

LED grün Versorgung

LED grün : PWM-Signal

Ausgangsverstärkung

externer Kontakt zum

Übersteuern der
Steuerspannung

(Ausgang auf 100%)

LED rot-grün : Kurzschluss

Eingangsspannung

OUT

IN

GND

GAIN

OUT

~ +

+

_

1

2

3

4

5

6

7

8
AC/DC

TRL - DC / N

24V

24V SUPPLY

+-

+

o
u
t 

1
0

0
%

RIN C K E LEC TRON IC

Spannungsversorgung

        24V AC / DC

LED grün Versorgung

LED grün : PWM-Signal

Ausgangsverstärkung

externer Kontakt zum

Übersteuern der
Steuerspannung

(Ausgang auf 100%)

LED rot-grün : Kurzschluss

Eingangspannung

OUT

IN

GND

GAIN

OUT

~ +

+

_

1

2

3

4

5

6

7

8
AC/DC

TRL - DC / N

24V

24V SUPPLY

+-

+

o
ut

 1
0

0%

RIN C K E LEC TRON IC

Spannungsversorgung

        24V AC / DC

LED grün Versorgung

LED grün : PWM-Signal

Ausgangsverstärkung

externer Kontakt zum

Übersteuern der
Steuerspannung

(Ausgang auf 100%)

LED rot-grün : Kurzschluss

OUT

IN

GND

GAIN

OUT

~ +

+

_

1

2

3

4

5

6

7

8
AC/DC

TRL - DC / N

24V

24V SUPPLY

+-

+

o
u
t 

1
0

0
%

RIN C K E LEC TRON IC

Spannungsversorgung

        24V AC / DC

Eingangsspannung

LED grün Versorgung

LED grün : PWM-Signal

Ausgangsverstärkung

externer Kontakt zum

Übersteuern der
Steuerspannung

(Ausgang auf 100%)

LED rot-grün : Kurzschluss

 
Anschlussbeispiele für die Regelung von Elektro-Heizregistern: 
 

1.) Anschlussbeispiel:   1 Phasig 
 

 
 

         1xSSR.. 

 
 
 
  
           
 
         TRL-DC 
 

2.)   Anschlussbeispiel:   Drehstrom (Stern, gleiche Last / Phase) 
 

 
 

        2x SSR.. 

 
 
 
 
 
 
                 
      TRL-DC 
 

 3.)   Anschlussbeispiel:   Drehstrom mit N-Anschluss 
 

 
            3x SSR..           SSR3x480-xx 

 
 
 
 
 
 
 

 TRL-DC 
 

 

 
 
 
 

 

4.)   Anschlussbeispiel:   Drehstrom (Dreieck) 
 

          2x SSR..  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           TRL-DC 
 

Zu den technischen Daten der eingesetzten Geräte siehe TRL-DC (Blatt B641) und SSR.. (Blatt B640, B40.1).  
Weitere technische Daten sind den entsprechenden Datenblättern (Gerätebeipack) zu entnehmen. 


